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FLÄCHENWIDMUNGSPLAN

GEMEINDE UNTERWEITERSDORF

TEIL A: FLÄCHENWIDMUNGSPLAN NR. 6

M = 1:5.000 SÜD

NORD

LEGENDE UND SCHRIFTLICHE ERGÄNZUNGEN

Bauland

WIDMUNGEN

Grünland

Verkehr

ERSICHTLICHMACHUNGEN

Die Darstellung der Ersichtlichmachungen erfolgte aufgrund von 
übergeordneten Planungsträgern übermittelter, überwiegend auf Basis 
analoger Pläne digitalisierter Grundlagen. Der aktuelle Stand, die 
lagegenaue Richtigkeit und die Vollständigkeit ist bei Vorhaben vom 
jeweiligen Planungsträger einzuholen.

Versorgung

Forstwirtschaft

Gewässer

Gewässer
Festgelegte Widmung: Grünland Land- und Forstwirtschaft

Landesstraße B mit Schutzbereich
Festgelegte Widmung: Grünland Land- und Forstwirtschaft

TM:  Technische Maßnahmen
SS:  Sicherstellung der Schutzfunktion

Brunnenschutzgebiet - weiteres und 
engeres Schutzgebiet

Natur- und Denkmalschutz

Quellschutzgebiet - engeres Schutzgebiet




 RB

Rote Zone WildbachRW

Gelbe Zone WildbachGW

TM Vorbehaltsbereich

Sonstige Ersichtlichmachungen

Geogene Risikozone - Typ A

Verzeichnis der Sonderausweisungen für bestehende land- 
und forstwirtschaftliche Gebäude

SONSTIGES

Plangrundlage:
-    Bundesamt für Eich- und Vermessungswesen (BEV): 
     vereinfachte Darstellung der digitalen Katastralmappe (DKM): 
     Stand 2018
-    Flächenwidmungspläne der Nachbargemeinden: Stand 2018
     (generalisierte Darstellung)

SE

Wohngebiet für mehrgeschoßige förderbare 
Wohnbauten oder Gebäude in verdichteter
Flachbauweise

FW

OS Sondergebiet des Baulandes
mit Angabe der Zweckbestimmung

Verkehrsflächen

Punktmäßige Darstellung für Fußwege! ! ! !

Sport- und Spielfläche
Reitsportanlage
Index 1: Gebäude unzulässig.

W Sonderausweisung für bestehende land- und
forstwirtschaftliche Gebäude
W
B

Wohnnutzung
Betriebliche Nutzung

Bundesstraße A und S mit Schutzbereich
Festgelegte Widmung: Grünland Land- und Forstwirtschaft

S10 Bundesstraße S mit Schutzbereich
Festgelegte Widmung: Grünland Land- und Forstwirtschaft

Tunnelstrecke Bundesstraße S

Freihaltebereich Trasse RegioTram Linz - 
Pregarten
gem. Raumordnungsprogramm (LGBl. Nr. 22/2017)

Transformatorstation

Hochspannungsfreileitung oder Bahnstrom-
leitung mit Schutzbereich

110 kV

Verkabelte Hochspannungsleitung
30 kV

Gasleitung mit Schutzbereich

Trinkwasserleitung mit Schutzbereich
TW

ES: Europaschutzgebiet 
NS: Naturschutzgebiet
LS: Landschaftsschutzgebiet 

Flussuferschutzzone

Archäologische FundzoneZA

Hochwasserabflussgebiet mit Hochwasser-
linien HQ30




 Q

zG Grünfläche mit besonderer Widmung - 
Grünzug
Gz1:

Gz2:

Gz3:

Bauverbot; landwirtschaftliche Nutzung, bestehende
Bauten und Anlagen sowie Fuß- und Radwege 
zulässig.
Siedlungsstrukturell bzw. ökologisch erhaltenswerter 
Freiraum zur Gliederung der Siedlungsstruktur.
Waldbewirtschaftungsstreifen.

lfd. Nr. Grst. Nr. Anschrift zul. Verwendung

Reitern 26
Gauschitzberg 6

max. 5 WE zulässig
Tischlerei

533 (TF), .58 (TF)
2063/2 (TF)

W1
B1 Darstellung des Grenzverlaufes

Gemeindegrenze

Katastralgemeindegrenze

! ! ! !

! !

Hochwasserabflussgebiet mit Hochwasser-
linien HQ100

Vorbehaltsflächen

Vorbehaltsfläche Ortsplatz

DI Max Mandl, GZ: uw_18_03_06, 11.03.2021

Bestehende Wohngebäude im Grünland
Die Signatur + weist eine von Grünland umgebene Bauland-
fläche (in der Regel unter 1000 m²) mit einem bestehenden
Wohngebäude als Hauptgebäude aus. Weitere Haupt-
gebäude sind unzulässig. Für die in einem Anhang zum 
Flächenwidmungsplan dargestellten Flächen, die im nach-
folgenden Verzeichnis fortlaufend mit der jeweiligen Grund-
stücksnummer, der Hausnummer und dem Flächenausmaß 
angeführt ist, wird die Widmung Dorfgebiet festgelegt. 

Verdachtsfläche - Altlast

ZT-Kanzlei DI Max Mandl, 4040 Linz, Hauptstraße 10

T +43(0)732/781707-22, mm@raum2.at, www.raum2.at

lfd. Nr. Grst. Nr. Anschrift zul. Verwendung

Alte Bahn 23 Gasthaus467/6, 468/21

 Bestehender Betrieb des Gastgewerbes im
Grünland bis zu max. 150 Sitzplätzen

1PS Schutz- oder Pufferzone im Bauland

Maßstabsleiste M=1:5.000 sowie Angabe der
Nordrichtung:

300Nord

Meter

0 100 20050

Fließender Verkehr

DorfgebietD

KerngebietK

Gemischtes BaugebietM

BM Eingeschränktes Gemischtes Baugebiet
unter Ausschluss betriebsfremder Wohnnutzung

BetriebsbaugebietB

G
Gebiet für Geschäftsbauten mit einer Gesamt-
verkaufsfläche über 300 m² und max. 1.500 m²
G1: Ausschluss von Lebensmitteln der Grundversorgung.

Für die Land- und Forstwirtschaft bestimmte
Fläche, Ödland

QH
1 00

QH
30

WohngebietW

+

Wald entsprechend der forstrechtlichen 
Planung

A7

B125



SP1:
SP2:
SP3: 
SP4:
SP5:

SP6:

SP7:

SP8:

SP9:

SP10:

SP11:
SP12:

Hauptgebäude unzulässig.
Waldabstand; Hauptgebäude unzulässig.
Gebäude und Schutzdächer unzulässig.
Uferschutzzone; bauliche Anlagen unzulässig.
Sichtfeld; das Sichtfeld einschränkende bauliche
Anlagen bzw. Bepflanzungen unzulässig.
Freihaltebereich für Trinkwasserleitung der FWV Mühl-
viertel; bauliche Anlagen sowie Gehölzbepflanzungen
unzulässig.
Freihaltebereich für Anlagen zur Oberflächenent-
wässerung; Gebäude unzulässig.
Abgrenzung bzw. Trennung; Bepflanzung mit hochwach-
senden heimischen Bäumen mit dazwischen gepflanz-
ten Sträuchern. Aufschüttung eines Walles zulässig.
Mauern und sonstige baulichen Anlagen unzulässig.
Begrünter Siedlungsrand; Errichtung von Gebäuden 
und baulichen Anlagen unzulässig, ausgenommen 
Immissionsschutzmaßnahmen, öffentliche Verkehrs-
flächen, Anlagen der Straßenverwaltung, Strom-, Gas-
und Wasserversorgung udgl.
Besonders schützenswerte Räume (wie insbesondere 
Schlaf- und Kinderzimmer) sind möglichst straßenab-
gewandt auszurichten. Sollte dies nicht erfolgen, so 
müssen ausreichende Schallschutzmaßnahmen (wie
Schallschutzfenster, kontrollierte Lüftung bzw. Schall-
dämmlüfter) ergriffen werden. 
Freifläche.
Hochspannungsfreileitung 30kV: Errichtung von Gebäu-
den und Anlagen, welche den dauerhaft sicheren und
ungestörten Betrieb der Hochspannungsleitungen z.B.
aufgrund ihrer Höhe, Ausdehnung, der Brandlast, der
Nutzungsart, ... gefährden könnten, unzulässig. Zur 
Abklärung ist dazu rechtzeitig vor der Realisierung von 
Bauwerken und Anlagen jedenfalls mit dem Leitungs-
betreiber nachweislich das Einvernehmen herzustellen.

492 m²
495 m²
954 m²
991 m²
410 m²
776 m²

1.017 m²
825 m²
808 m²
758 m²
603 m²

1.200 m²
1.235 m²

974 m²
903 m²
775 m²
967 m²
981 m²

1.203 m²
1.217 m²

868 m²
1.165 m²

827 m²
936 m²
763 m²

1.285 m²
928 m²
946 m²
867 m²

1.392 m²
1.065 m²

906 m²
761 m²
966 m²
895 m²
556 m²

1.231 m²
951 m²
853 m²
661 m²

1.155 m²
1.084 m²
1.382 m²

796 m²
1.023 m²
1.139 m²
1.138 m²

959 m²
504 m²

Hattmannsdorf 31
Hattmannsdorf 29
Schwalbenweg 2
Schwalbenweg 1
Sonnleitenweg 11
Hattmannsdorf 15
Bahnwärterstraße 5
Oberwögern 23
Oberwögern 24
Unterwögern 10
Loibersdorf 16
Schmiedweg 23
Obere Dorfstraße 27
Püchlstraße 18
Hattmannsdorf 11
Hattmannsdorf 13
Alte Bahn 26
Hofbauerweg 4
Bergen 6
Bergen 5
Reitern 30
Reitern 28
Alte Bahn 28
Gusentalstraße 32
Gusentalstraße 30
Lusweg 6
Lusweg 4
Bergstraße 7
Hattmannsdorf 8
Gauschitzberg 2
Neumarkterstraße 1
Neumarkterstraße 3
Loibersdorf 2
Hattmannsdorf 10
Neumarkterstraße 30
Glattfeld 1
Glattfeld 2
Glattfeld 3
Kogl 8
Kogl 7
Kogl 6
Kogl 5
Kogl 3
Kogl 4
Steinmühlweg 3
Steinmühlweg 1
Steinmühlweg 4
Steinmühlweg 2
Tischlerweg 4

920/5, .182
920/3, .181
646/4 (TF)
668/3 (TF), .224
891/5, .225
748/2, .260
780/2 (TF), 783 (TF), .78/2
967/2
967/3
1091, .277
2874, .334
286 (TF), .281 (TF)
313/2, .183, .184
592/4 (TF), .293
703/1, .186
703/2
431/4 (TF), .282
537/3 (TF), .295
446/3 (TF), .245
474/1 (TF), .243, .244
525/2 (TF), 529/5
529/2 (TF), 530 (TF), .242
467/5 (TF)
2684/6
2684/5
354/3
354/4, .322
1454/2 (TF), 1454/6 (TF)
702, .240
2970 (TF)
2972 (TF)
2176/2, .136
2894, .325
700/1, .187
2053/4 (TF), .208
2049/1, .209
2057 (TF)
2053/6, .234
2821/2 (TF)
2820
2815/2, 2815/3
2814/2
2825 (TF), .347
2826, .348
2642/2
2641/3 (TF), 2642/4 (TF)
2642/3
2643 (TF), .151/2
92

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
26
27
28
29
30
31
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55

Verzeichnis der bestehenden Wohngebäude im Grünland

lfd. Nr. Grst.Nr. Fläche ca. Anschrift

BESCHLUSS DES GEMEINDERATES VOM

RUNDSIEGEL               BÜRGERMEISTER/IN RUNDSIEGEL                  BÜRGERMEISTER/IN

RUNDSIEGEL                   BÜRGERMEISTER/IN

KUNDMACHUNG    VOM  11.05.2021

ANSCHLAG       AM   11.05.2021

ABNAHME        AM   26.05.2021

KUNDMACHUNG
GENEHMIGUNG

VERORDNUNGSPRÜFUNG

PLANVERFASSER

DER OÖ. LANDESREGIERUNG

02.07.2020 und 11.03.2021

DURCH DAS AMT DER OÖ. LANDESREGIERUNG

BESCHLUSS

VON           BIS ZAHL           Zl.: 004-1-GR/003/2020-8
               Zl.: 004-1-GR/001/2021-5

DATUM          02.07.2020, 11.03.2021

DES GEMEINDERATES
ÖFFENTLICHE AUFLAGE

AUFLAGE
14.04.2020    12.05.2020

GRUNDLAGE TEIL B: ÖEK NR. 3

RECHTSWIRKSAM  AB   26.05.2021
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